



ВІННИЦЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я

Від 27.05.2022 № 1034
м. Вінниця

22 сесія 8 скликання

Про хід виконання Програми розвитку соціального підприємництва Вінницької міської територіальної громади на 2020 -2022 роки, затвердженої рішенням міської ради від 22.05.2020 № 2230 (зі змінами), у 2021 році

Керуючись п.22 ст.26, ч.1 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Інформацію директора департаменту економіки і інвестицій міської ради про хід виконання Програми розвитку соціального підприємництва Вінницької міської територіальної громади на 2020-2022 роки, затвердженої рішенням міської ради від 22.05.2020 № 2230 (зі змінами), у 2021 році, згідно з додатком до цього рішення, взяти до відома.

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію міської ради з питань промисловості, підприємництва, транспорту, зв'язку та сфери послуг (В.Павлюк).

Міський голова

Сергій МОРГУНОВ

Звіт про хід виконання Програми розвитку соціального підприємництва Вінницької міської територіальної громади на 2020-2022 роки за 2021 рік

Програма розвитку соціального підприємництва Вінницької міської територіальної громади на 2020-2022 роки (далі - Програма) стала унікальним досвідом для України, оскільки аналогічних програмних документів не існувало. У свою чергу, тривалий період карантинних обмежень та складна епідеміологічна ситуація спричинили низку викликів та завдань у ході реалізації проєктних ініціатив Програми.

Тому, першочерговим було визначено фокусування на пріоритетних завданнях з розбудови сприятливої екосистеми для розвитку соціального підприємництва, яка покликана активізувати галузь.

Протягом 2021 року у напрямку реалізації понад 70 бізнес-консультацій, освітніх заходів, тренінгів, презентацій для соціальних підприємців здійснювалось:

- формування локальної політики розвитку соціального підприємництва;
- налагодження внутрішніх процесів сталої інституційної підтримки соціального підприємництва серед виконавчих органів міської ради;
- масштабне інформування про соціальне підприємство усіх основних зацікавлених сторін (діючих СП; представників громадськості, які планують запустити соціальні підприємства у найближчий час; представників МСП та соціально-відповідального бізнесу; представників бізнес-асоціацій та організацій, що займаються розвитком бізнесу; викладачів ЗВО; співробітників різних виконавчих органів міської ради);
- системна популяризація та промоція культури соціального підприємництва;
- налагодження партнерських взаємин із дотичними до соціального підприємництва установами й організаціями;
- вивчення потреб та формування проєктів (інформаційних, консультаційних, просвітницьких, освітніх подій) задля взрощення бізнес-навичок майбутніх соціальних підприємців;
- вивчення грантових можливостей та фінансових інструментів для соціальних підприємців тощо.

Відповідно до пріоритетних напрямків Програми у 2021 році реалізовувались наступні заходи.

Пріоритет 1. «Впровадження інституційної підтримки соціального підприємництва та соціальних інновацій» - чітке визначення ролей та зон відповідальності серед усіх виконавчих органів міської ради задля успішної реалізації Програми.

Проект 1.1. «Інституалізація розвитку соціального підприємництва у Вінницькій міській територіальній громаді»:

- у структурі Вінницької міської ради визначені механізми та інструменти співпраці, комунікації та розробки спільних заходів між різними виконавчими органами, які є дотичними до розвитку СП;
- проведено перше засідання Координаційної ради сприяння розвитку соціальному підприємництву (презентація соціального проєкту «Коцюбинський 220»);
- укладено 9 меморандумів про співпрацю у напрямку розвитку соціального підприємництва;
- актуалізовано програмний документ до «Стратегії розвитку Вінниця-2030», підготовлено кошторис;
- підготовлено документи до тендерної процедури, залучено 2-х консультантів, складено помісячний план впровадження низки проєктів;
- написано концепцію впровадження грантового проєкту «Лабораторія молодіжного соціального підприємництва»;
- розроблено стратегію комунікації для проведення комунікаційної кампанії щодо розвитку соціального підприємництва;
- ініційовано та проведено робочу зустріч у рамках Координаційної ради сприяння розвитку соціальному підприємництву щодо впровадження курсу СП у ЗВО Вінницької міської територіальної громади за участі Національного університету Києво-Могилянської академії та Київського національного університету імені Тараса Шевченка;
- розроблено анкети та зібрано пропозиції членів Координаційної ради щодо змістовного наповнення й актуальності майбутніх проєктів розвитку СП, визначено відповідальних та співвиконавців,
- проведено 141 робочу зустріч задля встановлення партнерських взаємин в напрямку розвитку соціального підприємництва;
- встановлено партнерство з Міжнародним центром «Норвегія-Україна» щодо спільної реалізації програми «Професійна адаптація військовослужбовців. Інтеграція в державну систему», що діє на базі Вінницького національного технічного університету за сприяння Міністерства закордонних справ Королівства Норвегії, університету NORD та Міжнародного фонду соціальної адаптації.

Пріоритет 2. «Популяризація культури соціального підприємництва» - ознайомлення зацікавлених сторін з концепцією СП, розуміння особливостей діяльності СП та важливості соціального впливу для міста, проведення комунікаційної кампанії в медіа про соціальні підприємства Вінницької міської територіальної громади, підготовку відео та аудіо сюжетів про СП, популяризація формальної та неформальної освіти у сфері СП.

Проект 2.2. «Популяризація соціального підприємництва»:

- створено окремий розділ «Соціальне підприємництво» на сайті Вінницької міської ради, здійснено якісне інформативне наповнення, присвячене питанням діяльності СП;
- підготовлено 151 публікацію, 45 презентацій;
- сформовано електронну базу знань із соціального підприємництва;
- організовано виступи, проведено презентації в межах проєкту «ЄС для молоді: Розкриття потенціалу молодих соціальних підприємців в Молдові та

Україні» (#EU4Youth, Egalite International, «Міжнаціональне жіноче об'єднання Захист м. Вінниця», Future Development Agency);

- організовано виступи, проведено презентації в межах проекту «ЄС для молоді: Розкриття потенціалу молодих соціальних підприємців в Молдові та Україні» (#EU4Youth, Egalite International, «Міжнаціональне жіноче об'єднання «Захист» смт. Вінницькі Хутори», Future Development Agency);

- організовано виступ, проведено презентацію в межах проекту «ЄС для молоді: Розкриття потенціалу молодих соціальних підприємців в Молдові та Україні» (#EU4Youth, Egalite International, «Міжнаціональне жіноче об'єднання «Захист» смт. Літин», Future Development Agency);

- організовано виступ, проведено презентацію в межах проекту «ЄС для молоді: Розкриття потенціалу молодих соціальних підприємців в Молдові та Україні» (#EU4Youth, Egalite International, «Міжнаціональне жіноче об'єднання «Захист» с. Писарівка», Future Development Agency);

- взято участь у міжнародній конференції EU4Youth на тему «Розкриття потенціалу молодих соціальних підприємців у Молдові та Україні» (EUnlocking), підготовлено презентацію, організовано виступ;

- проведено 17 презентацій Програми розвитку соціального підприємництва для слухачів Центру «Україна – Норвегія» (35 ветеранів АТО/ООС);

- проведено 23 зустрічі та надано 19 консультацій майбутнім соціальним підприємцям у Міжнародному центрі «Україна-Норвегія» ВНТУ щодо відкриття соціального бізнесу;

- взято участь в освітній події та панельній дискусії - конференції «Social Navigator 2021» для представлення успішного досвіду та обговорення перспектив розвитку екосистеми соціального підприємництва в Україні;

- сформовано спільний проєкт із ГО «Полум'я надії» задля працевлаштування, підтримки, навчання та соціальної адаптації бездомних громадян, жінок постраждалих від насилля та інших вразливих груп населення («Кар'єрний центр»);

- взято участь у завершенні освітньої програми Центру «Україна – Норвегія», підготовлено презентації та виступи, виділено кошти із бюджету на 10 соціальних підприємців (90 тис. грн);

- взято участь у відкритті «Джерело надії / Spring of Hope» соціального підприємства «Естет-студія «Джерело краси в Монако»;

- підготовлено презентацію та виступ про унікальний кейс успішної імплементації локальної Програми розвитку соціального підприємництва European Social Economy Summit – 2021 «Social Innovation Summit - Соціальне підприємництво: Вінниця»;

- організовано приїзд до Вінниці та низку візитів із ТОП-експертами України у галузі соціального підприємництва Alina Bocharnikova, Igor Arbatov, правозахисника з питань соціальної інтеграції вразливих категорій населення Stasys Kaušinis (Литва);

- відзначено грамотами та преміями 18 діючих соціальних підприємців та започатковано щорічне відзначення свята «Міжнародного дня соціального підприємця» (28 червня 2021 року);

- презентовано досвід розбудови екосистеми соціального підприємництва: Вінниця та можливості для соціальних підприємців в рамках проекту «Joint

Organization to Unite Rural Networks of Entrepreneurial Youth» («Спільні зусилля з об'єднання мереж підприємницької молоді із сільської місцевості»);

- підписано меморандум із Development center Pangeya Ultima / Центр розвитку Пангея Ультіма задля розвитку молодіжного соціального підприємництва;

- взято участь, підготовлено презентацію та виступ на Міжнародній конференції «Social Entrepreneurship Ecosystem in the Eastern Partnership Region - Legal Framework» для країн Східного Партнерства (Україна, Вірменія, Білорусь, Азербайджан, Румунія, Грузія, Молдова, Латвія) Соціальне підприємництво: Вінниця;

- взято участь та підготовлено виступ на Ток-шоу «На часі» з Ольгою Мотрич та телеканал «ВІТА» про соціальне підприємництво: Вінниця;

- проведено тренінг «Активний розвиток соціального бізнесу - шлях до сталої громади» в смт. Турбів;

- організовано прийом делегації та виступ про соціальне підприємництво: Вінниця у Центр реабілітації «Гармонія». Делегація із м. Слов'янськ Благодійний Фонд «Слов'янська мрія» в рамках проекту USAID Ukraine - USAID Україна Демократичне врядування у Східній Україні - ділимося успішним досвідом Вінниці щодо розвитку соціального підприємництва та прикладним кейсом громадської організації Джерело Надії / Spring of Hope у започаткуванні Соціальне підприємство: Джерело краси;

- проведено в державному навчальному закладі Центр професійно-технічної освіти №1 м. Вінниця тренінг «Активний розвиток соціального бізнесу - шлях до сталої громади» (проект «EU4Youth - Розкриття потенціалу молодих соціальних підприємців в Молдові та Україні»);

- проведено для слухачів центру «Норвегія-Україна» інформаційно-тренінгова зустріч «Активний розвиток соціального бізнесу - шлях до сталої громади» (проект «EU4Youth - Розкриття потенціалу молодих соціальних підприємців в Молдові та Україні»);

- видано статтю про успішні історії соціальних підприємців (ТМ «Пані Цегельська» (Оксана Персун) випускниця весняного семестру 2021 року навчальної програми Міжнародний центр «Україна-Норвегія» ВНТУ);

- взято участь у навчальному візиті до Харкова, EU4Youth Policy Lab – майстерня з розробки політик у Харкові проєкту «EU4Youth - Дорожні карти залучення молоді», що фінансується Європейським Союзом;

- взято участь у виступі на форумі «Розвиток соціального підприємництва в Україні», який проходив 1-3 листопада 2021 року в Черкасах за участі департаменту економіки і інвестицій Вінницької міської ради, представників влади, громадського сектору та діючих соціальних підприємців регіонів України;

- підготовлено презентацію про кращий кейс Вінниці щодо розвитку соціального підприємництва для участі в Національному форумі в Черкасах (01-03 листопада 2021 року);

- підготовлено презентацію та виступ на форумі з соціального підприємництва та корпоративної соціальної відповідальності у Харкові (17-18 листопада 2021 року), проєкт USAID «Економічна підтримка Східної України» у співпраці з ГО «SILab Ukraine»;

- підготовлено презентацію та виступ у онлайн презентації української частини Звіту «Роль організацій громадянського суспільства в інформуванні представників МСП щодо можливостей торгівлі між країнами Східного партнерства та ЄС»;

- взято участь у моніторинговій зустрічі партнерів з Німеччини «Kinderhilfswerk ChildFund Deutschland, School of ME» та ГО «Освітній простір 2.0.» щодо впровадження проектів шкільного соціального підприємництва;

- взято участь в навчальному 10-денному візиті до міста Градець Кралове (Чехія) з метою вивчення кращих практик роботи, обміну досвідом, налагодження партнерських взаємин та перспектив співпраці соціального підприємництва;

- взято участь в навчальному 10-денному візиті до міста Єреван (Вірменія) з метою вивчення кращих практик роботи, обміну досвідом, налагодження партнерських взаємин та перспектив співпраці соціального підприємництва;

- організовано та проведено робочу зустріч із ГО «Пангея Ультіма» щодо відкриття соціального кафе;

- організовано та проведено робочу зустріч щодо відкриття соціального підприємства «Серфінг» кафе (SUP-клуб Вінниця);

- організовано виступ та взято участь на конференції Форум «Життя на межі миру: як волонтерські ініціативи сприяють зростанню громад» (20 листопада 2021 року);

- підготовлено виступ на національному форумі з розвитку соціального підприємництва, сесія «Локальні екосистеми для соціального підприємництва-перший досвід України» (18 листопада 2021 року);

- проведено навчальний тренінг з розвитку соціального підприємництва у «Veteran Hub» м. Вінниця для ветеранів АТО/ООС (в рамках проекту ЄС);

- спільно із МПК «Телеканал Віта» виготовлено та поширено у ЗМІ 4 промоційних відео про діючі соціальні підприємства з метою їх промоції та впізнаваності;

- проведено презентацію можливостей Програми для слухачів Міжнародного центру «Норвегія-Україна» (ветерани АТО/ООС та військовослужбовці).

Проект 2.3 «Популяризація формальної та неформальної освіти у сфері соціального підприємництва»:

- встановлено партнерство із платформою «School of ME» - Вінниця стала регіональним партнером 2-річного міжнародного проекту з розвитку шкільного соціального підприємництва;

- зроблено 15 публікацій про шкільне соціальне підприємництво;

- впроваджено навчання в рамках партнерства із платформою «School of ME»;

- надано сприяння та лист-підтримки ГО «Освітній простір 2.0» у партнерстві із впровадження проекту із розвитку шкільного соціального підприємництва;

- проведено 3 робочих зустрічі щодо відкриття соціального шкільного підприємства на базі Технічного ліцею;

- взято участь у Social Impact Day 2021: Міжнародна конференція та церемонія нагородження SIA Ukraine 2021 Social Impact Award (School of ME);

- підготовлено та видано низку профільних статтів, публікацій у національні та регіональні ЗМІ про Шкільне соціальне підприємництво;
- впроваджено програму фінансової та соціальної грамотності «Aflatoun» у 30 закладах дошкільної та у 3 закладах загальної середньої освіти;
- взято участь у відеозустрічі «Презентація можливостей соціального шкільного підприємства для освітян» від організації «School of ME»;
- 2 заклади освіти ВМТГ (ЗЗСО №33, ВТЛ) пройшли навчання в рамках проекту Social Student Companies to Activate the Youth реалізується School of ME у партнерстві з Kinderhilfswerk ChildFund Deutschland e.V. за фінансової підтримки Міністерства закордонних справ Федеративної Республіки Німеччини;
- протягом лютого 2021 року на базі креативного простору «Level 80» організовано та проведено ряд тренінгів на тему «Траєкторія професійного майбутнього», до яких було залучено понад півсотні підлітків міста;
- організовано та проведено онлайн-тренінг на тему «Трансформуюче лідерство: досягай, перемагай, змінюй!», у якому взяло участь 15 молодих людей щодо освоєння нових інсайтів та практичних методів поєднання з теорією про золоте коло бачення трансформуючого лідерства з прикладами світогляду відомих лідерів;
- презентовано проєкт «Зелений стартап у шкільній громаді», який реалізується ГО «Освітній простір 2.0» в межах проєкту «Заснування соціальних шкільних підприємств у сільській місцевості та малих містах України для заохочення молоді до соціального підприємництва у Івано-Франківській, Житомирській і Донецькій областях», що виконується Фондом Східна Європа та Kinderhilfswerk ChildFund Deutschland за фінансової підтримки German Federal Ministry for Economic Cooperation and Development (BMZ).

Пріоритет 4. «Розвиток бізнес-навичок та підтримка розвитку соціального бізнесу» - створення можливостей швидкого доступу до знань у сфері ведення бізнесу, впровадження різноманітних освітніх ініціатив для соціальних стартапів, налагодження експертної підтримки для діючих соціальних підприємців.

Проект 4.1 «Експрес-доступ до знань»:

- досягнуто згоди щодо включення Вінниці до мережі регіональних партнерів Київської школи економіки в напрямку імплементації всеукраїнської освітньої програми для ветеранів АТО/ООС з підприємницької діяльності (проєкт реалізується у співпраці із Zagoriy Foundation та Посольства США в Україні, зокрема для таких міст, як: Київ, Харків, Миколаїв);
- підготовлено і проведено 26 ефірів з серії освітніх онлайн-заходів «Вінниця-місто ідей. Соціальне підприємництво»;
- підготовлено і проведено проєкт «Швидкі бізнес побачення»;
- розроблено та поширено Анкету задля визначення потреб СП, зібрано та опрацьовано пропозиції від представників бізнесу, на основі яких сформовано ряд проєктів та заходів.

Проект 4.3. «Обмін досвідом між соціальними підприємцями та представниками МСП»:

- проведено Круглий стіл «Соціальне підприємництво як механізм фінансової сталості ІГС» для представників громадських і благодійних організацій Кіровоградщини, місцевої влади, соціальних підприємців та зацікавлених у розвитку тематики соціального підприємництва (у співпраці з Агенція регіонального розвитку Кіровоградської області, при підтримці й сприянні Egalite International), (м.Кропивницький);

- підготовлено макет та організовано навчальну поїздку з метою обміну досвідом на соціальне підприємство «Дунстан» для 35 ветеранів АТО/ООС - слухачів міжнародного Центру «Норвегія - Україна».

- організовано та проведено майстер-клас для соціальних підприємств Вінниці від професійного шеф-кухара ресторанного комплексу «Ренесанс» Бориса Сиченко (спільно із соціально-інклюзивним рестораном «Коцюбинський 220»);

- сформовано базу консультантів, тренерів, менторів, спікерів, партнерів із соціального підприємництва зі всієї України;

- розроблено концепцію організації навчальних подорожей (онлайн/офлайн форматах) для соціальних підприємців на території України;

- проведено 12 онлайн-заходів «Експертна допомога ONLINE» - надано 54 години онлайн-консультацій для нових та діючих соціальних підприємців у Вінниці;

Пріоритет 5. «Сприяння вільному доступу до ринків для соціальних підприємців» - залучення соціальних підприємців до участі у заходах для бізнесу та ІГС (ярмарки, форуми, конференції, презентаційні дні тощо) у форматі окремих презентацій майстер-класів, стендів з продукцією, номінацій тощо.

Проект 5.1. «Створення доступу до публічних фінансів та приватних ринків»:

- відбулося підписання меморандуму про впровадження Вінницького стандарту гостинності. Його амбасадорами стали близько двадцяти закладів: ресторан Pasta e Vino, ресторація «Гостинний пан», історичний паб «Кінь у протигазі», кафе «Львівська цукерня», ресторан «Челентано», ресторан RICH, готельно-ресторанний комплекс Churchill-Inn, ресторан «Трофей», готель «Франція», ресторан Mont Blanc, апартаменти Smart Apart, ресторани «Батискаф», Red Zeppelin, Georgian Factory, «Лезгинка», «АССА», кав'ярні «Чорна кішка, Білий кіт», кондитерські «Батискаф sweets» і «Мус-Мус». Підписантами документу також стали ГО «Вінницька асоціація гостинності «ХлібСіль» та департамент маркетингу міста та туризму Вінницької міської ради, які всіляко підтримуватимуть впровадження стандарту.

Пріоритет 6. «Створення нових фінансових інструментів та ресурсів для розвитку соціального підприємництва» - сприяння доступу до різних форм фінансування для заснування соціального підприємства та його масштабування.

На базі ГО «Фонд громади «Подільська громада» започатковано унікальний для України тематичний фонд «Арсенал підтримки», що допомагатиме ветеранам та членам їхніх родин у започаткуванні, веденні та розвитку власного бізнесу з метою соціалізації та інтеграції колишній військовослужбовців до мирного життя.

До складу Наглядової ради тематичного фонду «Арсенал Підтримки» входить департамент економіки і інвестицій задля оцінки бізнес-проектів та сприяння в реалізації інноваційних ідей соціальних стартапів.

Проект 6.1. «Можливості проектів міжнародної фінансової допомоги для соціальних підприємців»:

- надано консультації майбутнім соціальним підприємствам з яких три вінницькі підприємства отримали 3 перемоги в грантовому конкурсі ЄС (на загальну суму 30 тис. євро, «EU4Youth - Розкриття потенціалу молодих соціальних підприємців в Молдові та Україні»);

- підготовлено (написано) 3 грантових заявки з розвитку соціального підприємництва;

- висвітлено на сайті ВМР у розділі соціального підприємництва актуальну інформацію про гранти;

- проведено щомісячний моніторинг грантових можливостей для соціальних підприємців та поширено інформацію через основні канали комунікації.

- проведено щоквартальний збір інформації та інформування зацікавлених сторін про можливості залучення міжнародного фінансування для розвитку соціальних підприємств в Україні (грантові та інші види конкурсів);

Також, у 2021 році було розпочато низку вагомих проектів та заходів з розбудови екосистеми для розвитку соціального підприємництва у Вінницькій міській територіальній громаді, аналіз головних її складових, визначення ключових «гравців» у сфері соціального підприємництва, налагодження конструктивного діалогу задля співпраці бенефіціарів Програми із Вінницькою міською радою.

Здійснювався пошук кращих практик та моделей працевлаштування людей з інвалідністю та інших груп, які потребують захисту та підтримки на базі СП, взрощення культури соціального інвестування та соціальної відповідальності бізнесу тощо.

Міський голова

Сергій МОРГУНОВ

Про хід виконання Програми розвитку соціального підприємництва Вінницької міської територіальної громади на 2020-2022 роки, затвердженої рішенням міської ради від 22.05.2020 № 2230 (зі змінами), у 2021 році

№	Проект	Опис складових проекту	Період реалізації	Звіт про виконання за 2021 рік	Джерела фінансування
	Ціль 1. Впровадження інституційної підтримки соціального підприємництва та соціальних інновацій				
	1.1. Проект «Інституалізація розвитку соціального підприємництва у Вінницькій міській територіальній громаді»		Протягом дії Програми	➤ проведено перше засідання Координаційної ради сприяння розвитку соціальному підприємництву (презентація соціального проекту «Коцюбинський 220»); ➤ підготовлено та презентовано Дорожню карту з впровадження Програми розвитку соціального підприємництва до кінця 2021 року ➤ проведено 141 робочу зустріч задля нових партнерств для розвитку соціального підприємництва Вінницької міської територіальної громади; ➤ укладено 9 меморандумів про співпрацю у напрямку розвитку соціального підприємництва; ➤ ініційовано та проведено робочу зустріч у рамках Координаційної ради сприяння розвитку соціальному підприємництву щодо впровадження курсу СП у ЗВО Вінницької міської територіальної громади за участі Національного університету Києво-Могилянської академії та Київського національного університету імені Тараса Шевченка; ➤ актуалізовано програмний документ до «Стратегії розвитку Вінниця-2030», підготовлено кошторис; ➤ підготовлено документи до тендерної процедури, залучено 2-х консультантів, складено помісячний план впровадження низки проектів; ➤ написано концепцію впровадження грантового проекту «Лабораторія молодіжного соціального підприємництва»; ➤ розроблено стратегію комунікації для проведення комунікаційної кампанії щодо розвитку соціального підприємництва;	Не потребує фінансування

				➤ встановлено партнерство з Міжнародним центром «Норвегія-Україна» щодо спільної реалізації програми «Професійна адаптація військовослужбовців. Інтеграція в державну систему», що діє на базі Вінницького національного технічного університету за сприяння Міністерства закордонних справ Королівства Норвегії, університету NORD та Міжнародного фонду соціальної адаптації.	
	Ціль 2. Популяризація культури соціального підприємництва				
	2.2. Проект «Популяризація соціального підприємництва»	Проведення комунікаційної кампанії в медіа про соціальні підприємства Вінницької міської територіальної громади	Протягом дії Програми	➤ тривало наповнення та адміністрування сторінки у соціальних мережах, підготовлено 151 публікацію, 45 презентацій тощо; ➤ організовано виступи, проведено презентації в межах проекту «ЄС для молоді: Розкриття потенціалу молодих соціальних підприємців в Молдові та Україні» (#EU4Youth, Egalite International, «Міжнаціональне жіноче об'єднання Захист м. Вінниця», Future Development Agency); ➤ організовано виступи, проведено презентації в межах проекту «ЄС для молоді: Розкриття потенціалу молодих соціальних підприємців в Молдові та Україні» (#EU4Youth, Egalite International, «Міжнаціональне жіноче об'єднання «Захист» смт. Вінницькі Хутори», Future Development Agency); ➤ організовано та проведено робочий візит до с. Стадниця в межах проекту «EU4Youth - Розкриття потенціалу молодих соціальних підприємців в Молдові та Україні» Egalite International; ➤ організовано виступ, проведено презентацію в межах проекту «ЄС для молоді: Розкриття потенціалу молодих соціальних підприємців в Молдові та Україні» (#EU4Youth, Egalite International, «Міжнаціональне жіноче об'єднання «Захист» смт. Літин», Future Development Agency); ➤ організовано виступ, проведено презентацію в межах проекту «ЄС для молоді: Розкриття потенціалу молодих соціальних підприємців в Молдові та Україні» (#EU4Youth, Egalite International, «Міжнаціональне жіноче об'єднання «Захист» с. Писарівка», Future Development Agency); ➤ взято участь у міжнародній конференції EU4Youth на тему «Розкриття потенціалу молодих соціальних підприємців у Молдові та Україні» (EUnlocking), підготовлено презентацію, організовано виступ; ➤ проведено 17 презентацій Програми розвитку соціального підприємництва для слухачів Центру «Україна – Норвегія» (35 ветеранів АТО/ООС);	Бюджет ВМТГ, інші джерела фінансування

				➤ проведено 23 зустрічі та надано 19 консультацій майбутнім соціальним підприємцям у Міжнародний центр «Україна-Норвегія» ВНТУ щодо відкриття соціального бізнесу; ➤ взято участь в освітній події та панельній дискусії - конференції Social Navigator 2021 для представлення успішного досвіду та обговорення перспектив розвитку екосистеми соціального підприємництва в Україні; ➤ сформовано спільний проєкт із ГО «Полум'я надії» задля працевлаштування, підтримки, навчання та соціальної адаптації бездомних громадян, жінок постраждалих від насилля та інших вразливих груп населення («Кар'єрний центр»); ➤ взято участь у завершені освітньої програми Центру «Україна – Норвегія», підготовлено презентації та виступи, виділено кошти із бюджету на 10 соціальних підприємців (90 тис. грн); ➤ підготовлено профільну статтю в національному ЗМІ «Як впроваджують «Програму розвитку соціального підприємництва у Вінницькій міській територіальній громаді в 2020-2022 році»; ➤ підготовлено профільну статтю в національному ЗМІ «Як працюють єдині в Україні інклюзивні теплиці» - стаття в «Українська правда» про діючі соціальні підприємства Вінниччини; ➤ підготовлено профільну статтю в національному ЗМІ спільно з «Інформаційна Вінниччина» про вінницький бізнес з соціальною метою; ➤ підготовлено профільну статтю в національному ЗМІ «Як Вінниця стає «столицею» України з розвитку соціального підприємництва»; ➤ підготовлено концепцію заходів до міжнародного форуму соціального підприємництва (спільно із ДонНУ) та нагородження 10 кращих соціальних підприємців міста; ➤ взято участь у підготовці Ветеранського ярмарку на фонтанній площі центрального парку міста (28 червня); ➤ взято участь у відкритті «Джерело надії / Spring of Hope» соціального підприємства «Естет-студія «Джерело краси в Монако»; ➤ підготовлено презентацію та виступ про унікальний кейс успішної імплементації локальної Програми розвитку соціального підприємництва European Social Economy Summit – 2021 «Social Innovation Summit - Соціальне підприємництво: Вінниця»; ➤ організовано презентацію та інформаційну сесію у форматі круглого столу з представниками про проєкт «Лабораторія молодіжного соціального підприємництва», який фінансується Європейським	
--	--	--	--	--	--

				Союзом («EU4Youth - Розкриття потенціалу молодих соціальних підприємців в Молдові та Україні»); ➤ підготовлено презентацію та виступ на Міжнародній конференції «Best legal practices and support programmes for social entrepreneurs in Moldova and Ukraine» (Кращий юридичний досвід і програми підтримки соціальних підприємців в Молдові та Україні), який відбувся 12 травня, м.Київ; ➤ взято участь у серії засідань Тематичного Фонду «Арсенал підтримки» щодо впровадження та організації навчальної програми в рамках конкурсу бізнес-ідей «Ти зможеш! Ми допоможемо»; ➤ підготовлено презентацію та взято участь у Програмі вебінарів «Social vector» спільно з «Українська Соціальна Академія» задля активізації розвитку екосистеми соціального підприємництва; ➤ взято участь у освітній програмі «KSE Business Education» та Zagoriy Foundation для ветеранів АТО/ООС (підготовлено презентації, лекції тощо); ➤ організовано приїзд до Вінниці та низку візитів із ТОП-експертами України у галузі соціального підприємництва Alina Bocharnikova, Igor Arbatov, правозахисника з питань соціальної інтеграції вразливих категорій населення Stasys Kaušinis (Литва); ➤ відзначено грамотами та преміями 18 діючих соціальних підприємців та започатковано щорічне відзначення свята «Міжнародного дня соціального підприємця» (28 червня 2021 року); ➤ презентовано досвід розбудови екосистеми соціальне підприємництво: Вінниця та можливості для соціальних підприємців в рамках проекту «Joint Organization to Unite Rural Networks of Entrepreneurial Youth» («Спільні зусилля з об'єднання мереж підприємницької молоді із сільської місцевості»); ➤ підписано меморандум із Development center Pangeya Ultima / Центр розвитку Пангея Ультіма задля розвитку молодіжного соціального підприємництва; ➤ взято участь у 3-зустрічах з ІГС щодо запровадження соціального кафе для дітей з синдромом Дауна; ➤ організовано та проведено «Міжнародний Форум Соціального Підприємництва» у Вінниці; ➤ взято участь, підготовлено презентацію та виступ на Міжнародній конференції «Social Entrepreneurship Ecosystem in the Eastern Partnership Region - Legal Framework» для країн Східного Партнерства (Україна, Вірменія, Білорусь, Азербайджан, Румунія, Грузія, Молдова, Латвія) Соціальне підприємництво: Вінниця;	
--	--	--	--	--	--

				➤ взято участь та підготовлено виступ на Радіо Місто Над Бугом - 101,8 FM у програмі «In Team» (про Форум та його можливості для усіх зацікавлених сторін разом із директором першого на Вінниччині діючого Шкільного Соціального Підприємства «ЕКО GRASS» (виращування мікрозелені) - ученицею Стадницької гімназії); ➤ взято участь та підготовлено виступ на Ток-шоу «На часі» з Ольгою Мотрич та телеканал «ВІТА» про соціальне підприємництво: Вінниця; ➤ проведено тренінг «Активний розвиток соціального бізнесу - шлях до сталої громади» в смт. Турбів; ➤ організовано прийом делегації та виступ про соціальне підприємництво: Вінниця у Центр реабілітації «Гармонія». Делегація із м.Слов'янськ Благодійний Фонд «Слов'янська мрія» в рамках проекту USAID Ukraine - USAID Україна Демократичне врядування у Східній Україні - ділимося успішним досвідом Вінниці щодо розвитку соціального підприємництва та прикладним кейсом громадської організації Джерело надії / Spring of Hope у започаткуванні Соціальне підприємство: Джерело краси; ➤ організовано пітчінг соціальних проектів, написано Положення про Конкурс соціальних стартапів; ➤ організовано презентацію соціального підприємництва «Коцюбинський 220»; ➤ взято участь у Social Impact Day 2021: Міжнародна конференція та церемонія нагородження SIA Ukraine 2021 Social Impact Award (м.Київ, UNIT.City); ➤ організовано та проведено презентацію веб-платформи EU Neighbours East для популяризації українських соціальних підприємців в ЄС і залучення інвестування; ➤ взято участь та підготовлено виступ на тренінг «Розвиток молодіжного соціального підприємництва у Вінницькій міській територіальній громаді» для 22 молодіжних працівників з Вінницької, Хмельницької та Рівненської областей (ГО «Вінницький регіональний центр інформації «Креатив»); ➤ проведено й організовано роботу Вінницької лабораторії молодіжного соціального підприємництва в Деснянському старостинському, тренінг «Активний розвиток соціального бізнесу - шлях до сталої громади» в межах проекту «EU4Youth - Розкриття потенціалу молодих соціальних підприємців в Молдові та Україні» Egalite International;	
--	--	--	--	---	--

				➤ взято участь та підготовлено виступ у програмі «На часі» телеканал «Віта» про «Бізнес, що змінює світ» соціальне підприємництво: Вінниця; ➤ взято участь в оцінці конкурсних заявок соціальних підприємців, тематичний фонд «Арсенал підтримки»; ➤ підготовлено та затверджено перший в Україні муніципальний звіт на сесії Вінницької міської ради про впровадження Програми розвитку соціального підприємництва; ➤ проведено в державному навчальному закладі Центр професійно-технічної освіти №1 м. Вінниця тренінг «Активний розвиток соціального бізнесу - шлях до сталої громади» (проект «EU4Youth - Розкриття потенціалу молодих соціальних підприємців в Молдові та Україні»); ➤ проведено для слухачів центру «Норвегія-Україна» інформаційно-тренінгова зустріч «Активний розвиток соціального бізнесу - шлях до сталої громади» (проект «EU4Youth - Розкриття потенціалу молодих соціальних підприємців в Молдові та Україні»); ➤ взято участь в проекті «Обмін досвідом з організаціями з ЄС по масштабуванню соціального бізнесу та посиленню впливу соціальних підприємств. Тристороння співпраця: громадські організації - соціальний бізнес – влада»; ➤ взято участь в онлайн обміні досвідом Грузія-Україна щодо розвитку соціального підприємництва (SocBizAccelerator); ➤ взято участь в освітніх заходах задля адаптації та впровадження цілей сталого розвитку в міських стратегічних документах, відтепер соціальне підприємництво: Вінниця та цільова програма розвитку соціального підприємництва Вінницької міської територіальної громади стане на крок ближчою до Глобальних цілей ООН, забезпечуючи зрівноваження трьох вимірів сталого розвитку: економічного, соціального та екологічного («Інтегрований розвиток міст в Україні II»); ➤ видано статтю про успішні історії соціальних підприємців (ТМ «Пані Цегельська» (Оксана Персун) випускниця весняного семестру 2021 року навчальної програми Міжнародний центр "Україна-Норвегія" ВНТУ); ➤ взято участь у навчальному візиті до Харкова, EU4Youth Policy Lab – майстерня з розробки політик у Харкові проекту «EU4Youth - Дорожні карти залучення молоді», що фінансується Європейським Союзом;	
--	--	--	--	---	--

				➤ взято участь в серії освітніх вебінарів про вимірювання соціального впливу та презентації української версії посібника «Збільшуй свій вплив: дороговказ для соціальних підприємців»; ➤ організовано та проведено презентацію веб-платформи EU Neighbours East для популяризації українських соціальних підприємців в ЄС і залучення інвестування; ➤ взято участь у виступі на відкритті першого соціального шкільного форуму у ХАБ «Місто змістів» (спільно із ГО «Освітній простір 2.0»); ➤ взято участь та підготовлено виступи у програмі «На часі» телеканал «Віта» про «Бізнес, що змінює світ» соціальне підприємництво: Вінниця; ➤ підготовлено презентаційний звіт про впровадження Програми розвитку соціального підприємництва за результатами 2021 року; ➤ проведено для слухачів центру «Норвегія-Україна» інформаційно-тренінгова зустріч «Активний розвиток соціального бізнесу - шлях до сталої громади» (проект «EU4Youth - Розкриття потенціалу молодих соціальних підприємців в Молдові та Україні»); ➤ взято участь в 10 інформаційних сесіях Egalite International в рамках Конкурсу грантів для ініціатив в галузі соціального підприємництва; ➤ підготовлено презентацію та виступ у IV Національному форумі розвитку МСБ 2021: від стійкості до сталого розвитку на тему: «Діалог бізнесу та влади. Інфраструктура підтримки бізнесу» 26 жовтня 2021 року; ➤ взято участь у виступі на форумі «Розвиток соціального підприємництва в Україні», який проходив 1-3 листопада 2021 року в Черкасах за участі департаменту економіки і інвестицій Вінницької міської ради, представників влади, громадського сектору та діючих соціальних підприємців регіонів України; ➤ підготовлено презентацію про кращий кейс Вінниці щодо розвитку соціального підприємництва для участі в Національному форумі в Черкасах (01-03 листопада 2021 року); ➤ підготовлено макет та освітній захід у соціально-інклюзивному ресторані «Коцюбинський 220» для соціальних підприємців міста (майстер-клас); ➤ підготовлено презентацію та виступ на форумі з соціального підприємництва та корпоративної соціальної відповідальності у Харкові (17-18 листопада 2021 року), проєкт USAID «Економічна підтримка Східної України» у співпраці з ГО «SILab Ukraine»;	
--	--	--	--	---	--

				➤ підготовлено презентацію та виступ у онлайн презентації української частини Звіту «Роль організацій громадянського суспільства в інформуванні представників МСП щодо можливостей торгівлі між країнами Східного партнерства та ЄС»; ➤ взято участь у моніторинговій зустрічі партнерів з Німеччини «Kinderhilfswerk ChildFund Deutschland, School of ME» та ГО «Освітній простір 2.0.» щодо впровадження проектів шкільного соціального підприємництва; ➤ опубліковано інформацію, публікації, статті на Фейсбук щодо проведеного нагородження почесними грамотами та грошовими преміями кращих соціальних підприємців міста; ➤ підготовлено інформацію для інтерв'ю Моргунова С.А. щодо проведення Першого Міжнародного Форуму соціального підприємництва 03 вересня 2021 року; ➤ взято участь в онлайн вебінарі «Створення соціального підприємства в Україні - практичні приклади та рекомендації»; ➤ взято участь в навчальному 10-денному візиті до міста Градець Кралоу (Чехія) з метою вивчення кращих практик роботи, обміну досвідом, налагодження партнерських взаємин та перспектив співпраці соціального підприємництва; ➤ взято участь в навчальному 10-денному візиті до міста Єреван (Вірменія) з метою вивчення кращих практик роботи, обміну досвідом, налагодження партнерських взаємин та перспектив співпраці соціального підприємництва; ➤ організовано та проведено робочу зустріч із ГО «Пангея Ультіма» щодо відкриття соціального кафе; ➤ організовано та проведено робочу зустріч щодо відкриття соціального підприємства «Сьорфінг» кафе (SUP-клуб Вінниця); ➤ організовано виступ та взято участь на конференції Форум «Життя на межі миру: як волонтерські ініціативи сприяють зростанню громад» (20 листопада 2021 року); ➤ підготовлено виступ на національному форумі з розвитку соціально підприємництва, сесія «Локальні екосистеми для соціального підприємництва — перший досвід України» (18 листопада 2021 року); ➤ проведено навчальний тренінг з розвитку соціального підприємництва у «Veteran Hub» м. Вінниця для ветеранів АТО/ООС (в рамках проекту ЄС); ➤ взято участь в ярмарці аксесуарів та сувенірної продукції майстрів з інвалідністю «Душею створена краса» при підтримці громадська	
--	--	--	--	--	--

				організація молоді з обмеженими фізичними можливостями «Гармонія»; ➤ підготовлено та розіслано листи на керівників підприємств з запрошенням стати учасником Благодійного онлайн форуму Intellectual Online Ironman 2021-2022 року; ➤ взято участь, підготовлено виступ 06-07 жовтня 2021 року у приміщенні Громадського офісу Кіровоградської обласної державної адміністрації - Круглий стіл «Соціальне підприємництво як механізм фінансової сталості ІСГ»; ➤ взято участь у вебінарі «Обмін досвідом з організаціями з ЄС по масштабуванню соціального бізнесу та посиленню впливу соціальних підприємств»; ➤ видано профільні статті про успішний досвід Вінниці у корпоративному журналі ТОВ «Агрона Фрут Україна»; ➤ підготовлено та видано низку профільних статей, публікацій у національні та регіональні ЗМІ про молодіжне, інклюзивне, еко та ветеранський бізнес; ➤ підготовлено макети та історії успіху 10 слухачів центру «Норвегія-Україна» та поширено їх на світові та національні Інтернет-ресурси; ➤ проведено презентацію Програму розвитку соціального підприємництва для слухачів школи економіки KSE (понад 60 ветеранів АТО/ООС); ➤ підготовлено та проведено 2 заходи у прямому ефірі на сторінці Фейсбук про соціальне підприємництво та шкільне соціальне підприємництво; ➤ оцінено та опрацьовано, надано рекомендації та пропозиції по проекту соціального підприємництва до конкурсу міського ІГС (ДоннУ);	
--	--	--	--	---	--

	2.3. Проект «Популяризація формальної та неформальної освіти у сфері соціального підприємництва»	Популяризація соціального підприємництва серед школярів	2021-2022	➤ зроблено 15 публікацій про шкільне соціальне підприємництво; ➤ впроваджено навчання в рамках партнерства із платформою School of ME (шкільне СП); ➤ надано сприяння та лист-підтримки ГО «Освітній простір 2.0» у партнерстві із впровадження проекту із розвитку шкільного соціального підприємництва; ➤ проведено 3 робочих зустрічі щодо відкриття соціального шкільного підприємства на базі Технічного ліцею; ➤ взято участь у Social Impact Day 2021: Міжнародна конференція та церемонія нагородження SIA Ukraine 2021 Social Impact Award (School of ME); ➤ директор департаменту освіти міської ради Яценко О.В. та представники закладів загальної середньої освіти Вінницької МТГ взяли участь у ролі спікерів на сесії «Соціальне шкільне підприємництво» в рамках Міжнародного форуму соціального підприємництва, який відбувся 3 вересня 2021 року в Донецькому національному університеті ім. В. Стуса; ➤ підготовлено та видано низку профільних статей, публікацій у національні та регіональні ЗМІ про «Шкільне соціальне підприємництво»; ➤ впроваджено програму фінансової та соціальної грамотності «Aflatoun» у 30 закладах дошкільної та у 3 закладах загальної середньої освіти; ➤ 28 січня 2021 року представники закладів загальної середньої освіти міста взяли участь у відеозустрічі «Презентація можливостей соціального шкільного підприємства для освітян» від організації School of ME; ➤ 2 заклади освіти ВМТГ (ЗЗСО №33, ВТЛ) пройшли навчання в рамках проекту Social Student Companies to Activate the Youth реалізується School of ME у партнерстві з Kinderhilfswerk ChildFund Deutschland e.V. за фінансової підтримки Міністерства закордонних справ Федеративної Республіки Німеччини; ➤ протягом лютого 2021 року на базі креативного простору «Level 80» організовано та проведено ряд тренінгів на тему «Траєкторія професійного майбутнього», до яких було залучено понад півсотні підлітків міста; ➤ 26 березня 2021 року організовано та проведено онлайн-тренінг на тему «Трансформуюче лідерство: досягай, перемагай, змінюй!», у якому взяло участь 15 молодих людей щодо освоєння нових інсайтів та практичних методів поєднання з теорією про золоте коло бачення	Бюджет ВМТГ, інші джерела фінансування
--	--	--	------------------	---	---

				трансформуючого лідерства з прикладами світогляду відомих лідерів; ➤ 21 травня 2021 року у ХАБ «Місто змістів» презентовано проєкт «Зелений стартап у шкільній громаді», який реалізується ГО «Освітній простір 2.0» в межах проєкту «Заснування соціальних шкільних підприємств у сільській місцевості та малих містах України для заохочення молоді до соціального підприємництва у Івано-Франківській, Житомирській і Донецькій областях», що виконується Фондом Східна Європа та Kinderhilfswerk ChildFund Deutschland за фінансової підтримки German Federal Ministry for Economic Cooperation and Development (BMZ);	
Ціль 4. Розвиток бізнес-навичок та підтримка розвитку соціального бізнесу					
	4.1. Проєкт «Експрес-доступ до знань»	Проведення консультаційних заходів у форматі «Швидкі зустрічі» між соціальними підприємцями та консультантами	Протягом дії Програми	➤ підготовлено і проведено 26 ефірів з серії освітніх онлайн-заходів «Вінниця-місто ідей. Соціальне підприємництво»: - екологічне підприємництво - ветеранський бізнес говоримо - соціальне інвестування - інклюзивне підприємництво - соціальне шкільне підприємництво ➤ підготовлено і проведено проєкт «Швидкі бізнес побачення»; ➤ досягнуто згоди щодо включення Вінниці до мережі регіональних партнерів Київської школи економіки в напрямку імплементації всеукраїнської освітньої програми для ветеранів АТО/ООС з підприємницької діяльності (проєкт реалізується у співпраці із <u>Zagoriy Foundation</u> та Посольства США в Україні, зокрема для таких міст, як: Київ, Харків, Миколаїв); ➤ розроблено та поширено Анкету задля визначення потреб СП, зібрано та опрацьовано пропозиції від представників бізнесу, на основі яких сформовано ряд проєктів та заходів.	Інші джерела фінансування

	4.3. Проект «Обмін досвідом між соціальними підприємцями та представниками МСП»	Проведення зустрічей з соціальними підприємцями з інших міст для представників СП, ІГС та МСП	Протягом дії Програми	➤ проведено Круглий стіл «Соціальне підприємництво як механізм фінансової сталості ІГС» для представників громадських і благодійних організацій Кіровоградщини, місцевої влади, соціальних підприємців та зацікавлених у розвитку тематики соціального підприємництва (у співпраці з Агенція регіонального розвитку Кіровоградської області, при підтримці й сприянні Egalite International), (м.Кропивницький); ➤ підготовлено макет та організовано навчальну поїздку з метою обміну досвідом на соціальне підприємство «Дунстан» для 35 ветеранів АТО/ООС - слухачів міжнародного Центру «Норвегія - Україна». ➤ організовано та проведено майстер-клас для соціальних підприємств Вінниці від професійного шеф-кухара ресторанного комплексу «Ренесанс» Бориса Сиченко (спільно із соціально-інклюзивним рестораном «Коцюбинський 220»); ➤ сформовано базу консультантів, тренерів, менторів, спікерів, партнерів із соціального підприємництва зі всієї України; ➤ розроблено концепцію організації навчальних подорожей (онлайн/офлайн форматах) для соціальних підприємців на території України; ➤ проведено 12 онлайн-заходів «Експертна допомога ONLINE» - надано 54 години онлайн-консультацій для нових та діючих соціальних підприємців у Вінниці;	Бюджет ВМТГ, інші джерела фінансування
--	--	---	--------------------------	---	--

Ціль 5. Сприяння вільному доступу до ринків для соціальних підприємців

	5.1. Проект «Створення доступу до публічних фінансів та приватних ринків»	Залучення соціальних підприємців до участі у заходах для бізнесу та ІГС (ярмарки, форуми, конференції, презентаційні дні тощо) у форматі окремих презентацій майстер-класів, стендів з продукцією, номінацій тощо	Протягом дії Програми	➤ в березні 2021р. відбулося підписання меморандуму про впровадження Вінницького стандарту гостинності. Його амбасадорами стали близько двадцяти закладів: ресторан Pasta e Vino, ресторація «Гостинний пан», історичний паб «Кінь у протигазі», кафе «Львівська цукерня», ресторан «Челентано», ресторан RICH, готельно-ресторанний комплекс Churchill-Inn, ресторан «Трофей», готель «Франція», ресторан Mont Blanc, апартаменти Smart Apart, ресторани «Батискаф», Red Zeppelin, Georgian Factory, «Лезгинка», «АССА», кав'ярні «Чорна кішка, Білий кіт», кондитерські «Батискаф sweets» і «Мус-Мус». Підписантами документу також стали ГО «Вінницька асоціація гостинності «ХлібСіль» та департамент маркетингу міста та туризму Вінницької міської ради.	Не потребує фінансування
--	--	--	--------------------------	--	-----------------------------

Ціль 6. Створення нових фінансових інструментів та ресурсів для розвитку соціального підприємництва

	6.1. Проект «Можливості проектів міжнародної фінансової допомоги для соціальних підприємців»		Протягом дії Програми	➤ надано консультації майбутнім соціальним підприємствам з яких три вінницькі підприємства отримали 3 перемоги в грантовому конкурсі ЄС (на загальну суму 30 тис. євро, «EU4Youth - Розкриття потенціалу молодих соціальних підприємців в Молдові та Україні»); ➤ підготовлено (написано) 3 грантових заявки з розвитку соціального підприємництва; ➤ висвітлено на сайті ВМР у розділі соціального підприємництва актуальну інформацію про гранти; ➤ проведено щомісячний моніторинг грантових можливостей для соціальних підприємців та поширено інформацію через основні канали комунікації. ➤ проведено щоквартальний збір інформації та інформування зацікавлених сторін про можливості залучення міжнародного фінансування для розвитку соціальних підприємств в Україні (грантові та інші види конкурсів);	Не потребує фінансування
--	---	--	---	---	--

Міський голова

Сергій МОРГУНОВ

Департамент економіки і інвестицій

Іщенко Олександр Вячеславович

Працівник за строковим трудовим договором відділу підтримки бізнесу управління економічної політики